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Agenda
Vrijdag 5 oktober: CTD P1 – Zwart-Wit '86 Malden 1
Vrijdag 5 oktober: CTD P2 – VTD Tiel
Zaterdag 13 oktober: Dammend Tilburg 1 - CTD Arnhem 1 (in Tilburg)
Zaterdag 13 oktober: Dammend Tilburg 3 CT - CTD Arnhem 2 (in Tilburg)
Zaterdag 27 oktober: CTD Arnhem 1 –  Damlust Gouda
Zaterdag 27 oktober: CTD Arnhem 2 –  Brainsport Eindhoven 2

Bondscompetitie 2018-2019
Nationale Competitie - Ereklasse

   Arnhem, 27 september 2018
   CTD Arnhem  -   Van Stigt Thans 2  10-10

1  Henk Grotenhuis ten Harkel (1290) - Edwin de Jager (1261) 2 - 0 3
2  Bart Terwel (1364) - Geert Prinsen (1309) 1 - 1 9
3  Erik van de Weerdhof (1268) - Christian Niami (1447) 1 - 1 5
4  Peter Kort (1256) - Dirk van Schaik Jr. (1374) 1 - 1 2
5  Thijs Gerritsen (1280) - Kees Romijn (1236) 1 - 1 6
6  Michael Palmer (1275) - Thomy Lucien Mbongo (1452) 0 - 2 1
7  Hin Wong (1364) - Cheick Maurice Ndione (1311) 2 - 0 7
8  Niek Smeitink (1264) - Guido van den Berg (1274) 1 - 1 4
9  Rik Twilhaar (1312) - Berke Yi ittürkğ  (1149) 0 - 2 10
10 Frerik Andriessen (1417) - Peter van der Stap (1336) 1 - 1 4

Stand Nationale Competitie - Ereklasse
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt  BPS 
--------------------------------------------------------------------------------------
   1 Hijken DTC             •  .   .   .   .   .   .   .   .   15  15  .    2-  4   20 
   2 Van Stigt Thans 1     .    •  .   .   .   .   11  .   .   .   .   14   2-  4   10 
   3 Damvereniging VBI     .   .    •  .   .   13  .   10  .   .   .   .    2-  3    6 
   4 Witte van Moort       .   .   .    •  .   .   .   .   12  10  .   .    2-  3    4 
   5 DeZ Culemborg         .   .   .   .    •  .   .   11  .   .   10  .    2-  3    2 
   6 WSDV                  .   .    7  .   .    •  .   .   .   .   .   11   2-  2   -4 
   7 CTD Arnhem            .    9  .   .   .   .    •  .   10  .   .   .    2-  1   -2 
     DES Lunteren          .   .   10  .    9  .   .    •  .   .   .   .    2-  1   -2 
   9 Van Stigt Thans 2     .   .   .    8  .   .   10  .    •  .   .   .    2-  1   -4 
  10 Dammend Tilburg        5  .   .   10  .   .   .   .   .    •  .   .    2-  1  -10 
     Damlust Gouda          5  .   .   .   10  .   .   .   .   .    •  .    2-  1  -10 
  12 MTB Hoogeveen         .    6  .   .   .    9  .   .   .   .   .    •   2-  0  -10 

Topscorers Nationale Competitie - Ereklasse
     Speler                      Team                   W Pnt  TSRt  Wst  Bord   Rpr I  
---------------------------------------------------------------------------------------
   1 H.  Wong (1364)             CTD Arnhem             2-  3     0    0  7,50   0,0    
   2 H.  Grotenhuis t.Har (1290) CTD Arnhem             2-  2     0    0  2,00   0,0    
   3 T.  Gerritsen (1280)        CTD Arnhem             2-  2     0    0  3,50   0,0    
     B.  Terwel (1364)           CTD Arnhem             2-  2     0    0  3,50   0,0    
   5 P.M.  Kort (1256)           CTD Arnhem             2-  2     0    0  4,00   0,0    
   6 E.C. van de Weerdhof (1268) CTD Arnhem             2-  2     0    0  5,00   0,0    
   7 F.D.  Andriessen (1417)     CTD Arnhem             2-  2     0    0  5,50   0,0    
   8 N.  Smeitink (1264)         CTD Arnhem             1-  1     0    0  8,00   0,0    
   9 J.P.  Hooijberg (1321)      CTD Arnhem             1-  1     0    0 10,00   0,0 *  
  10 R.  Twilhaar (1312)         CTD Arnhem             2-  1     0    0  7,50   0,0    
     M.  Palmer (1275)           CTD Arnhem             2-  1     0    0  7,50   0,0 *
  
Invallerslijst Nationale Competitie - Ereklasse
CTD P1               J.P.  Hooijberg        1      

       
                     

http://www.damclubctd.nl/


Nationale Competitie – Tweede klasse D
  Arnhem, 27 september 2018
  CTD Arnhem 2  -  Heijmans Excelsior 2  16- 4

1  Joost Hooijberg (1321) - Ties Slagter (1032) 2 - 0 3
2  Wilrick Wonnink (1103) - Jack Kops (1003) 2 - 0 2
3  Ton Berends (984) - Harry Doomernik (1117) 0 - 2 8
4  Douwe Hokwerda (1157) - Joop Achterstraat (964) 2 - 0 7
5  Sander Neutel (1147) - Frank Reijkers (1010) 2 - 0 5
6  Aroen Bholasingh (822) - Noud de Groot (808) 1 - 1 9
7  Arnout Mossink (984) - Gijs voor de Poorte (1095) 1 - 1 10
8  Rommy Moerlie (961) - Arnold Beset (831) 2 - 0 6
9  Rein Bergsma (999) - Hendrik-Jan Beekman (950) 2 - 0 1
10 Theo Willemsen (1044) - Jelle van Dijk (626) 2 - 0 4

Stand Nationale Competitie - Tweede klasse D
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt  BPS 
--------------------------------------------------------------------------------------
   1 CTD Arnhem 2           •  .   .   .   .   .   16  .   .   16  .   .    2-  4   24 
   2 Zenderstad            .    •  .   .   14  .   .   .   .   .   13  .    2-  4   14 
   3 Limburg CT            .   .    •  .   .   .   .   10  .   .   .   13   2-  3    6 
   4 NDV Nieuwland         .   .   .    •  .   .   .   .   .   .   12  .    1-  2    4 
   5 DIOS Eureka 2         .    6  .   .    •  .   .   .   .   .   .   16   2-  2    4 
   6 Cema/De Vaste Zet 2   .   .   .   .   .    •   8  11  .   .   .   .    2-  2   -2 
   7 Heijmans Excelsior 2   4  .   .   .   .   12   •  .   .   .   .   .    2-  2   -8 
   8 Dammend Tilburg 3 CT  .   .   10  .   .    9  .    •  .   .   .   .    2-  1   -2 
   9 Vrij                  .   .   .   .   .   .   .   .    •  .   .   .    0-  0    0 
  10 WSDV Heteren CT        4  .   .   .   .   .   .   .   .    •  .   .    1-  0  -12 
  11 Lent VBI Nijmegen CT  .    7  .    8  .   .   .   .   .   .    •  .    2-  0  -10 
  12 Brainsport Eindh. 2   .   .    7  .    4  .   .   .   .   .   .    •   2-  0  -18 

Topscorers Nationale Competitie - Tweede klasse D
     Speler                      Team                   W Pnt  TSRt  Wst  Bord   Rpr I  
---------------------------------------------------------------------------------------
   1 D.  Hokwerda (1157)         CTD Arnhem 2           2-  4  2,50   0,0    
     W.  Wonnink (1103)          CTD Arnhem 2           2-  4  2,50   0,0    
   3 A.S.  Neutel (1147)         CTD Arnhem 2           2-  4  5,50   0,0    
   4 T.  Willemsen (1044)        CTD Arnhem 2           2-  4  6,00   0,0    
   5 R.S.  Moerlie (961)         CTD Arnhem 2           2-  4  8,00   0,0    
   6 R.  Bergsma (999)           CTD Arnhem 2           2-  3  8,00   0,0    
   7 J.P.  Hooijberg (1321)      CTD Arnhem 2           1-  2  1,00   0,0 *  
   8 W.L. van Dongen (875)       CTD Arnhem 2           1-  2 10,00   0,0 *  
   9 A.T.G.  Berends (984)       CTD Arnhem 2           2-  2  6,00   0,0    
  10 R.S.  Brijobhokum (822)     CTD Arnhem 2           1-  1  4,00   0,0 *  
  11 A.J.A.  Mossink (984)       CTD Arnhem 2           1-  1  7,00   0,0    
  12 A.  Bholasingh (822)        CTD Arnhem 2           2-  1  5,50   0,0    
  13 S.H.H.  Mahboeb (970)       CTD Arnhem 2           0-  0  0,00   0,0   
  
Invallerslijst Nationale Competitie - Tweede klasse D
CTD Arnhem 2         R.S.  Brijobhokum      1        
                     W.L. van Dongen        1     
                     J.P.  Hooijberg        1   

Onderlinge competitie 2018-2019
Ronde 3   29-09-2018 
Wim van Dongen            - Marco Huijzer              1- 1                 
Peter Kort                - Henk Mahboeb               2- 0                 
Theo Willemsen            - Amriet Balradj             2- 0                 
Ton Berends               - Leo Aliar                  0- 2       

Wim Spies nog in ziekenhuis
Tijdens de clubavond  van afgelopen vrijdag is Wim onwel geworden en uiteindelijk per ambulance vervoerd naar het 
ziekenhuis. Gisteravond is er telefonisch contact met hem geweest en heeft hij meegedeeld dat het wel goed met hem 
gaat maar dat hij nog enige tijd (dagen) in het ziekenhuis zal verblijven. Hij zal een grondig onderzoek moeten ondergaan
naar wat er met hem aan de hand is. Voor degenen die hem willen spreken; zijn telefoonnummer is 0619084326. De 
indruk bestaat dat hij belangstelling wel op prijs stelt.



Fragmenten
van Schaik Jr.,Dirk - Kort,Peter
CTD 1 – VST 2, 29-09-2018

Berends,Ton - Doomernik,Harry
CTD 2 – Heijmans Excelsior 2, 29-09-2018

de Groot,Noud - Bholasingh,Aroen
CTD 2 – Heijmans Excelsior 2, 29-09-2018
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Zwart aan zet besloot tot de achterloop
20...21-26? en kreeg de volgende 
damcombinatie voor zijn kiezen: 21.28-
23! 26x37 22.24-19 13x24 23.35-30 
24x35 24.23-19 14x23 25.38-32 37x28 
26.33x4. In de analyseruimte zei de 
witspeler dat hij had verwacht dat 
zwart meteen zou opgeven. Zwart 
verklaarde daarop dat opgeven altijd 
een slechte zaak is. En dat bleek verder
in de partij dan ook: zwart rechtte zijn 
rug, nam de dam af en wist er zelfs nog
een voordelige remise uit te peuren.

Zwart aan zet speelde  17...16-21 en 
overzag dus de combinatiemogelijkheid
17...14-20! 18.25x23 18x40 19.45x34 9-
14 20.30x19 14x41.

Zwart speelde  34...18-23 maar had via 
34...28-32! 35.38x27 24-30 36.35x24 
19x39 37.43x34 14-20 38.25x14 13-19 
39.14x23 18x40 de partij min of meer 
kunnen beslissen.

Mossink,Arnout - voor de Poorte,Gijs
CTD 2 – Heijmans Excelsior 2, 29-09-2018

Beset,Arnold - Moerlie,Rommy
CTD 2 – Heijmans Excelsior 2, 29-09-2018
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Ook hier een gemiste combinatie. 
Zwart speelde  34...17-22 in plaats van 
34...14-20! 35.25x14 4-10 36.14x5 17-
21 37.5x32 27x40 38.26x17 12x21 met 
doorloop naar dam.

Nog een verzuimde combinatie. In 
plaats van het gespeelde  31...14-19 
(op zich ruim voldoende voor de 
winst!) was ook nog mogelijk 31...13-
19! 32.24x13 18x9 33.29x7 2x11 
34.27x18 9-13 35.18x20 15x42 
36.37x48 26x28. Was wel wat 
spectaculairder geweest!

©W.L. van Dongen
webmaster@damclubctd.nl


